令和３年８月３日

保 護 者 様

預かり保育の送迎方法（ドライブスルー形式導入）について（お願い）

                        皆野町立皆野幼稚園長 鈴木秀太郎

夏本番、じりじりとした暑さが続きますが、皆様方におかれましてはご健勝でお過ごしのことと思

います。

  さて、新型コロナウイルス感染の急拡大を受けて、埼玉県に３度目となる「緊急事態宣言」が発令さ

れました。感染者の急増が、今までにないスピードで進み、その主な要因は次の３点と指摘されていま

す。

 １ コロナ慣れによる危機感の欠如   ２ 感染力の強いデルタ株への置き換わり

  ３ 夏休みによる人出の増加

 本園では、今回の「緊急事態宣言」発令を受け、夏休み中の預かり保育利用人数が１５人を超える日

が多くなったことに伴い、下記のとおり対策を強化することといたしました。保護者の皆様におかれま

しては、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

※ 開始日  ８月４日（水）朝から

尚、時間帯によっては送迎が重なり、車内でお待ちいただく時間が長くなることも予想されますので、

ご承知おきください。

１ 園児送迎時、正門から園庭内に車を乗り入れて速やかに引き渡しを行い、できるだけ他の人との

接触・交流を避ける。（ドライブスルー形式）

２ 車からの乗り降りは、預かり保育室付近の一か所とし、保護者等の大人のみとする。（付添いの

小学生などは、車から降りないようにしてください。）

３ 園内は安全第一とし、一方通行で徐行運転をお願いします。